第５３６回 理事会議事録
日  時 令和３年１０月１４日（木）

１３：３０～１４：５５

場  所 （一社）静岡県測量設計業協会会議室

一般社団法人静岡県測量設計業協会

 第５３６回 理事会議事録

日 時 令和３年１０月１４日（木）１３:３０～１４:５５

場 所 （一社）静岡県測量設計業協会会議室

出席者（理 事）藤山義修、山村卓道、宮島直久、鈴木正明、亀谷寧一

松井藤雄、竹内豊和、齋 秀之、勝間田賢一、望月良明

（監 事）鈴木達美

 理事１０名全員が出席し、定款第３２条第１項による定足数に達している。

議 長 定款第３１条第１項の規定により、藤山義修会長が議長となる。

議事経過の概要とその結果

議題１ 技術委員会 WG と県未来まちづくり室との会議について

望月事務局長から 10 月 13 日に行われた第 1 回会議の資料の説明があり、

亀谷技術委員長からは意見交換の内容の説明があった。会長から新たな提言

等も行うのかと質問があり、県の進め方等の技術的な意見交換であり、大事な

ことは理事会に挙げて決めていくと説明がなされた。

理事会は、審議した結果、これを了承した。

議題２ 県出先機関の測量設計業務委託の遠隔臨場について

望月事務局長から特記仕様書の説明があり、資料を提供した松井理事から

も説明がなされた。

理事会は、どのように使われるか引き続き注視していくこととした。

議題３ 令和 4年 1月 25 日の独禁法遵守研修会等について

望月事務局長から研修会の内容について説明があり、理事会は、審議した結

果、これを了承した。

議題４ 中部地整への測量設計業に関する要望等について

望月事務局長から全測連中部地区協議会の要望書の説明があり、理事会は、

審議した結果、これを了承した。

報 告

１ 静岡県立科学技術高等学校のインターンシップについて

望月事務局長から学校が生徒のインターンシップ先を決める説明があり、

協会側から案内が出来ないことが報告された。

２ （一社）コンクリートメンテナンス協会の動画講演配信について

 望月事務局長から、後援名義を許可した講習会が、動画による講演の配信に

変更された説明がなされた。

３ 令和 3 年 7 月大雨災害義援金 日赤からの受領証について

望月事務局長から、受領証が届いた報告がなされた。

４ 10月 18日御殿場市との災害協定締結式について

   望月事務局長から、当日の出席者と内容が報告された。

５ 機関誌「静測協 2022 新年号」の進捗について

望月事務局長から、進捗状況の説明がなされた。

６ 10月 25日掛川市災害時応援協定締結事業所連絡会について

望月事務局長から、松井理事が参加する報告がなされた。

７ 10月 29日建産連と県交通基盤部との意見交換会について

  望月事務局長から、協会の要望と山村副会長が出席する報告がなされた。

８ 11月 5日県交通基盤部関係者との意見交換会について

望月事務局長から、11月 5日の開催と要望の一部変更の報告がなされた。

９ 11月 18日交通基盤部技術発表会の開催について（ZOOM）

 望月事務局長から、静岡県建設技術監理センターの案内が報告された。

10 国の新たな AI 戦略の策定に向けたアンケート調査について

望月事務局長から、回答を会長のところにお願いして提出したことが報告

された。

11 行事予定について

  望月事務局長から、行事予定表を基に、主な日程の報告がなされた。

12 その他

  ・県交通基盤部に山梨・静岡・神奈川県測協による災害応援協定締結式の

協力を求めた。

  ・協会創立 50周年記念事業会場の仮予約を行った。

  ・下田土木事務所技術発表会の案内があった。

以上の議事が正確であることを証するため、定款第３３条第２項の規程によ

り、出席した会長及び監事が記名押印する。

    令和 3年 11月 26日

会 長

          代表理事    藤 山 義 修 ㊞

監  事    鈴 木 達 美 ㊞